
2021 年 1 月 21 日 

日本臨床皮膚外科学会 

会員各位 

日本臨床皮膚外科学会 

理事長  河野 太郎 

 

年会費改訂のお知らせ 

 

拝啓 初春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は学

会の諸活動と運営にご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、本学会は学術大会・教育セミナーの開催や学会誌の定期刊行、認

定専門医制度・育成などの諸活動に取り組んで参りました。 

しかしながら一方では学会事業の拡充に加えて諸事情により財政状況

の厳しさが増しており、今後も本学会の運営維持につきまして大きな困難

が予想されます。 

 

本学会の健全な発展には安定した財政基盤が不可欠であるため、以前よ

り理事会において経費削減と年会費増額に関する協議・検討を重ねて参り

ました。2020 年度理事・評議員会において、経費削減と年会費値改訂の承

認がなされ、本年度より施行の運びとなりましたことをご報告申し上げま

す。 

 

会員各位にはご負担が増えることとなりますが学会の諸活動のさらな

る充実と会員各位並びに社会に対する一層の貢献ができますよう、ご理解

とご支援ご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1.会  費：正会員費：10,000 円 → 12,000 円 

 

2.実施時期：2021 年度年会費(2021 年 1 月 1 日以降)より施行 

 

以上 


